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Mediante el presente es grato dirigirme a Usted, a fin de saludar cordialmente al mismo tiempo
aprovecho de remitir el presente informe en referencia al documento, bajo los siguientes términos:
ANTECEDENTES:

1.1. Visto el proveido de la Gerencia Municipal con fecha 27/11/2024 derivado a la oficina de Logistica y Control
Patrimonial el REQUERTMIENTO N° 0273-2024-MDP-HUAYTARA-HVCA/SGIDUR -Ing. EACLL, con Reg.
N°8761-2024, suscrito por el Gerente Municipal, mediante el cual solicita el sub Gerente De
Infraestructura Desarrollo Urbano ¥ Rural solicita la CONTRATACION PARA EJECUCION DE OBRA:
*RENOVACION DE PUENTE EN EL (LA) EMPPE-28A (SAN FELIPE)-ANTACANCHA - INCAPAMPA -
CURIRAY, DEL RTO SECO, DEL DISTRITO DE PILPICHACA, PROVINCIA HUAYTARA, DEPARTAMENTO
HUANCAVELICA", CON CUT N.° 2640186

BASE LEGAL:

2.1 Ley N°27972 - Ley Orgdnica de Municipalidades.

2.2 Ley N°31953 - Ley de Presupuesto del sector piblico para el afio fiscal 2024.

2.3  Ley N°30225 - Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias.

2.4 DL 1440 - Decreto Legislativo que modifica La Ley N°30225

5, 2.5 Resolucién Directoral N°0009-2024-EF/50.01, aprueba la Directiva N°001-2024-EF/50.01 "Directiva para
\ la ejecucién presupuestaria”

3.1 Adjudicacién Simplificada ~ N°9 - 2024 -MDP/CS-1 cuyo objeto es LA ACONTRATACION PARA
EJECUCION DE OBRA: "RENOVACION DE PUENTE EN EL (LA) EMPPE-28A (SAN FELIPE)-
ANTACANCHA - TNCAPAMPA - CURIRAY, DEL RIO SECO, DEL DISTRITO DE PILPICHACA, PROVINCIA
HUAYTARA, DEPARTAMENTO HUANCAVELICA", CON CUT N.° 2640186 Se realizo la convocatoria y las
etapas del procedimiento de seleccién segin el siguiente cuadro:

I e ”:w' U
T
D3Jl2f2024 03/12/2024

Registro de paricipantes (Electrénica) 04/12/2024 00:01:00 16/12/2024 23:50:00
b Formulacion de y ob (! S 1] 04/12/2024 00:01:00 10/12/2024 23:50:00

Absolusidn de consuitas y observaciones (Electronica) 1211212024 12/12/2024

Integracion de las Bases 121272024 121272024

A traves del SEACE { HUANCAVELICA | HUAYTARA ! PILPICHACA )

Presentacion de ofenas (Electrénica) 171122024 00:01:00 17/12/2024 23:50:00

Evaluacidn y calificacion 18/12/2024 WI22024

Oficina de ab. i de la Municipalidad Distrital de Pilpich { HUANCAVELICA / HUAYTARA / PILPICHACA )

Otorgamiento de ia Buena Pro 19122024 16:00:00 1001272024

A través del SEACE { HUANCAVELICA / HUAYTARA / PILPICHACA )

Que fue convocado bajo el marco normativo del texto Unico ordenado de la ley de contrataciones del estado,
obado por el decreto supremo N° 082-2019-EF, en adelante la ley, y su reglamento, aprobado por el decreto
‘s mo N°344-2018-EF y sus modificatorias.

~

CONCLUSION

il 1. El andlisis y evaluacién de la oferta se ha realizado con los documentos presentados por el propio
postor, a peticién del postor conforme sefiala la normativa de contrataciones del estado y se propone
a la informacidn que el mismo postor ha presentado ante el comité de seleccidn.

.

- oPlcm principal /N - Pilpichaca, Huancavelica - Huaytara
= pilpichacamuni@gmail.com ; : o o : e B
€ 942 aaa 833 -942 949 651 - 945 593 471 : b Municipalidad Distrital de Pilpichaca



ri -l Municipalidad Distrital de

22| PILPICHACA o

e 7 “ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA
Gt . 2/ g (O 23l INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS
(l?/}//)!/ {%/? (U (//-//j ”ﬁ( were ' DE JUNIN Y AYACUCHO"

2. El Comité de Seleccién, ante la ausencia de ofertas validas en el presente procedimiento, por
unanimidad deciden DECLARAR DESIERTO, el presente procedimiento de seleccidn, firmando los
presentes en sefial de conformidad.

RECOMENDACION

o Elevar el presente informe al sub Gerente De Infraestructura Desarrollo Urbano ¥ Rural de la
Municipalidad Distrital de Pilpichaca a fin de que pueda reformular el requerimiento teniendo la cuenta
el literal 2) y remitir para la nueva convocatoria, es cuanto informo para los fines pertinentes.

Adjunto:
Acta de apertura, evaluacién de las ofertas y calificacidn

Es todo cuanto informo a Ud. Para su conocimiento y fines pertfinentes.

atentamente

acheco
ontrol patrimonial
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PILPICHACA
HUAYTARA - HUANCAVELICA
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2024-MDP/CS-1
DE ACTA HCS-1
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preparacion, conduccion y realizacién de! procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2024-MDPICS-1
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PROVINCIA HUAYTARA, DEPARTAMENTO HUANCAVELICA®, CON CUI N° 2640188, a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta segln orden de prelacion.
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{Presidente EDWARD ALCIDES CAPANI LLAMCO Dependencia: SGIDUR
208 Wby ELIDA RUTH QUISPE VENTURA Dependencia: | ASISTENTE TECNICO DE INFOBRAS

{

~"T2do. Miembro BARGOTH LICAS PACHECD |mm OEC

MMMdmmmhm.uanuMmmmmm:
N ___Nombre o razdn social def participante RUC
1 {GOVILSAC 20486774445

_ 2 HAUREGU! INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
3 |A & F5 CONSULTORES Y CONTRATISTAS SAC. 20495011388
4 |E 1L CONSTRUCCIONES SALC. 20518866584
5 _|EMPRESA ENCARNACION Y CARLOS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA EMPRES 20529060247
8 |CORPORACION MICONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20529119667
T |CIVILCONS CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES ELR.L 20534762951
8 IYURAQYAKUI& MSAC 20541462644
9  |PAGAISAE.LR.L 20568630794

10 [INGENIERIA Y ARQUITECTURA DE PROYECTOS & CONSTRUCCION GRUPO 1A 20600410441
11 |CCM CONTRATISTAS GENERALES ELRL 20602375715
12 JALVAMAR SOCIETY S.AC. 20603587244
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13 |JIUAREZ CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS GENERALES ELRL 20610307451
? é A ’éﬁuumm
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N _Nombwe o razén soctsl del postor Fecha de presentacién |  Hora de presentacién
JAUREGU! INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES P R
1 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA VInaan sl
2 [JCONSORCOLED 1722024 293425

& -mm.-mmhmaumuhamhmuummymummm-u
mwmymuummmmhm, fecha 18 desstiembre del 2023, conforme a la normative de
icontraiaciones Articulo 60 del RLCE.

DOCUMENTACION PARALA | "miinos
ADMISION DE LA OFERTA. GENERALES | CONSORCIO
LED
SOCIEDAD
ANOKIMA
CERRADA .
Declaracién jurada de datos delf ,
L IO ool et SICUMPLE | SrouMPiE
Documento  que  acredite
representacion de quien suscribe i
b) [oleria. Certificado de vingencia | svoomeE
poder,  representants agal, 2
spoderade -
Declaracién jurada de acuemnio con e}
€ |iteral b) del adicuc 52 SICUMPLE | SicuMPE




FORMATO N2 13

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PILPICHACA
HUAYTARA - HUANCAVELICA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2024-MDP/CS-1

Dedaracion juwada de cumplimiento|
del Expediente Técnico, segin el
numeral 3.1 del Capituio Ni d: ia Si CUMPLE SiCUMPLE
presente seccion. {Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de : =
€ |entrega. (Anexo N° 4) SICUMPLE | SICUMPLE

Promesa de consorcio con firmas|
legalizadas, de ser ef caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comn, el domicilio
N comin y las obligaciones a las que
se compromele cada uno de ios
integrantes del consorcio asi como ef
percentaje  equivalente a  dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES
@) |Adjuntar obligatoriamente el Anexo| NOCUMPLE | NO CuMPLE

d)

NG

i CUMPLE
CORRESPONDE St CUMPLE

N° 6.
El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen son N

expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser
lexpresados con mas de dos (2)

h) §I CUMPLE 51 CUMPLE

decimales.
OBSERVACIONES: |
NO
ESTADO DE LA OFERA
] Apmmpo | AM"DOI I I l

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara jos factores de evaluacion:

N Nombre o razén social del postor Consignar las rarones para su no admision

En el ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR, podemos observar em)rég en el caiculo
del monto del IGV consignado en la oferta del postor, lo que conlleva a error en el monto total ofertado,
JAUREGUI INGENIEROS | comespondiendo a errores materiales atribuibles al postor que resultar ser insubsanables en
CONTRATISTAS concordancia con lo dispuesto en el numeral 60.4 del Articulo 60 del Reglamento de la Ley N° 30225

GENERALES SOCIEDAD |[“Ley de Contrataciones del Eslado”, que precisa “En el documento que contiene el precio ofertado u

ANONIMA CERRADA  |oferta econdmica puede subsanarse la riibrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econdmica no
es subsanabie. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este
ditimo (...)". Por lo tanto; el Comité de Seleccién determina NO ADMITIR la presente oferta.

En el ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR, podemos observar emores en el calculo
del monto del IGV consignado en la oferta del postor, lo gue conlleva a error en el monto total ofertado,
(correspondiendo a errores materiales atribuibles al postor que resultar ser insubsanables en

= CONSORCIO LEO “Ley de Contrataciones del Estado”, que precisa “En el documento que contiene el precio ofertado u

oferta econdmica puede subsanarse la nibrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econdmica no
es subsanable. En caso de divergencia entre ei precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este
altimo (...)". Por lo tanto; el Comité de Seleccién determina NO ADMITIR ia presente oferta.

13 |ACUERDO ADOPTADO

En ia oficina de Abastecimiento, siendo 18:00 horas de! dia 19/12/2024, El Comité de Seleccion, ante la ausencia de
ofertas validas en el presente procedimiento, por unanimidad deciden DECLARAR DESIERTO, el presente procedimiento
de seleccion, firmando los presentes en sefial de conformidad.

A PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

PRIMER MIEMBO TITULAR
= MAI LICAS P, o
ED:WARD ALCIDES CAPANI LLANCO ELIDA RUTH QUISPE VENTURA RGOTH ACHEC

concordancia con o dispuesto en el numeral 60.4 del Articulo 60 del Reglamento de la Ley N° 30225 T



